

令和6年度市電・市バス乗車実績等（速報）

1 市電

(1) 軌道事業（路線） 輸送人員 ※友愛パスを除く

令和5年度比較 (人)

			上半期			下半期			合計		
			人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券			1,552,838	122,214	108.5%	1,458,282	64,829	104.7%	3,011,120	187,043	106.6%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体		4,221,173	139,408	103.4%	4,180,068	85,726	102.1%	8,401,241	225,134	102.8%
		うち敬老	508,474	17,892	103.6%	522,406	△ 304	99.9%	1,030,880	17,588	101.7%
輸送人数 総計（定期+定期外）			5,774,011	261,622	104.7%	5,638,350	150,555	102.7%	11,412,361	412,177	103.7%

令和元年度比較 (人)

			上半期			下半期			合計		
			人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券			1,552,838	131,590	109.3%	1,458,282	154,780	111.9%	3,011,120	286,370	110.5%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体		4,221,173	△ 13,388	99.7%	4,180,068	214,059	105.4%	8,401,241	200,671	102.4%
		うち敬老	508,474	△ 3,529	99.3%	522,406	14,972	103.0%	1,030,880	11,443	101.1%
輸送人数 総計（定期+定期外）			5,774,011	118,202	102.1%	5,638,350	368,839	107.0%	11,412,361	487,041	104.5%

(2) 軌道事業（路線） 運送収益 ※友愛パスを除く

令和5年度比較 (千円)

			上半期			下半期			合計		
			金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券			218,542	21,039	110.7%	172,688	8,635	105.3%	391,230	29,674	108.2%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体		626,872	25,723	104.3%	617,596	13,810	102.3%	1,244,468	39,533	103.3%
		うち敬老	24,868	2,027	108.9%	25,714	△ 8	100.0%	50,582	2,019	104.2%
運送収益 総計（定期+定期外）			845,414	46,762	105.9%	790,284	22,445	102.9%	1,635,698	69,207	104.4%

令和元年度比較 (千円)

			上半期			下半期			合計		
			金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券			218,542	40,211	122.5%	172,688	44,177	134.4%	391,230	84,388	127.5%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体		626,872	△ 14,754	97.7%	617,596	26,940	104.6%	1,244,468	12,186	101.0%
		うち敬老	24,868	1,394	105.9%	25,714	1,597	106.6%	50,582	2,991	106.3%
運送収益 総計（定期+定期外）			845,414	25,457	103.1%	790,284	71,117	109.9%	1,635,698	96,574	106.3%

2 市バス

(1)自動車運送事業（路線） 輸送人員 ※友愛パス・貸切バス事業を除く (人)

令和5年度比較

		上半期			下半期			合計		
		人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券		800,109	188,660	130.9%	757,730	83,306	112.4%	1,557,839	271,966	121.2%
定期外 （回数券 等）	定期外（回数券等）全体	2,301,818	△ 59,069	97.5%	2,355,027	92,238	104.1%	4,656,845	33,169	100.7%
	うちシティビュー	172,724	23,601	115.8%	200,963	43,910	128.0%	373,687	67,511	122.0%
	うちアイランドビュー	205,872	30,492	117.4%	244,103	61,313	133.5%	449,975	91,805	125.6%
	うち敬老	517,604	△ 6,041	98.8%	535,526	2,794	100.5%	1,053,130	△ 3,247	99.7%
輸送人数 総計（定期+定期外）		3,101,927	129,591	104.4%	3,112,757	175,544	106.0%	6,214,684	305,135	105.2%

令和元年度比較 ※路線移譲分を除く (人)

		上半期			下半期			合計		
		人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券		800,109	178,833	128.8%	757,730	207,097	137.6%	1,557,839	385,930	132.9%
定期外 （回数券 等）	定期外（回数券等）全体	2,301,818	△ 139,114	94.3%	2,355,027	74,320	103.3%	4,656,845	△ 64,794	98.6%
	うちシティビュー	172,724	45,079	135.3%	200,963	99,071	197.2%	373,687	144,150	162.8%
	うちアイランドビュー	205,872	17,271	109.2%	244,103	80,260	149.0%	449,975	97,531	127.7%
	うち敬老	517,604	△ 26,134	95.2%	535,526	△ 9,622	98.2%	1,053,130	△ 35,756	96.7%
輸送人数 総計（定期+定期外）		3,101,927	39,719	101.3%	3,112,757	281,417	109.9%	6,214,684	321,136	105.4%

(2)自動車運送事業（路線） 運送収益 ※友愛パス・貸切バス事業を除く (千円)

令和5年度比較

		上半期			下半期			合計		
		金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券		154,570	25,353	119.6%	123,678	18,825	118.0%	278,248	44,178	118.9%
定期外 （回数券 等）	定期外（回数券等）全体	389,124	30,100	108.4%	395,701	23,450	106.3%	784,825	53,550	107.3%
	うちシティビュー	42,520	8,124	123.6%	49,459	8,976	122.2%	91,979	17,100	122.8%
	うちアイランドビュー	24,083	3,549	117.3%	28,497	7,283	134.3%	52,580	10,832	125.9%
	うち敬老	33,481	4,140	114.1%	36,837	1,545	104.4%	70,318	5,685	108.8%
運送収益 総計（定期+定期外）		543,694	55,453	111.4%	519,379	42,275	108.9%	1,063,073	97,728	110.1%

令和元年度比較 ※路線移譲分を除く (千円)

		上半期			下半期			合計		
		金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券		154,570	27,959	122.1%	123,678	41,299	150.1%	278,248	69,258	133.1%
定期外 （回数券 等）	定期外（回数券等）全体	389,124	20,642	105.6%	395,701	56,281	116.6%	784,825	76,923	110.9%
	うちシティビュー	42,520	10,967	134.8%	49,459	23,242	188.7%	91,979	34,209	159.2%
	うちアイランドビュー	24,083	2,505	111.6%	28,497	9,746	152.0%	52,580	12,251	130.4%
	うち敬老	33,481	4,592	115.9%	36,837	7,239	124.5%	70,318	11,831	120.2%
運送収益 総計（定期+定期外）		543,694	48,601	109.8%	519,379	97,580	123.1%	1,063,073	146,181	115.9%